establecidos en la convocatoria, este contrato y sus Anexos I Propuesta Técnica y II Propuesta 
Económica respectivamente, que forman parte integrante del mismo.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios 
objeto de este contrato, la cantidad de $91,068.74 (Noventa y un mil sesenta y ocho pesos 74/100 
M.N.) más impuestos que ascienden a $14,571.00 (Catorce mil quinientos setenta y un pesos 
00/100 M.N.), que hace un total de $105,639.74 (Ciento cinco mil seiscientos treinta y nueve pesos 
74/100 M.N.). 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos), el cual cuenta con un porcentaje 
de descuento del 9.19%, hasta que concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo 
todos los conceptos y costos involucrados en la prestación del SERVICIO DE ASEGURAMIENTO